南 京 护 理 学 会
宁护会[2018] 02 号

★

关于举办 2018年南京市继续护理学教育项目的通知

各有关单位：

经南京市卫生局、市继续教育委员会审查批准，南京护理学会 2018

年上半年将举办记分制（Ⅰ类学分）继续护理学教育项目培训，现将具

体事宜通知如下：

一、培训项目（具体课程见附件）

二、培训班时间：拟定于 3月上旬开学，5月中旬止，每周六、日

上课。

三、具体时间地点另行通知。

四、办理Ⅰ类学分报名的同时，办理Ⅱ类学分的注册，请带学分册。

名              称 项目级别 学 分 学 时

产科专科知识培训班 国家级 10 31

护士岗位管理与分层次培训的理论与实践新进展 国家级 10 30

加速康复外科护理、危重症：腹腔开放患者护理新理

念新技术学习班
国家级 10 30

现代医院感染控制新进展 国家级 10 30

安宁疗护专科知识培训班 国家级 10 30

“基于 MDT 的内科专科护理与管理”学习班 国家级 10 30

医养结合背景下老年人健康管理和慢病康复护理 国家级 10 34

五、①报名、交费时间：即日起至 3 月 30 日上午 8:30－12:00；下

午 2:00-4:00

地点：南京护理学会四牌楼 61号同创软件大厦 321室

邮编：210018

②收费标准：200元 人（会费：150元、资料费 40元、证书工本

费 10元）。

③二级及以上医疗单位由护理部集中报名，亦可自行办理报名手

续。

④附登记表一张请认真、逐项填写，字迹清楚，不够可复制。

⑤电子稿发至学会邮箱：823744779@qq.com

六、报名交费请汇款至学会账户。汇款请备注单位，汇款后请电话告

知，以便查询。

      账户名：南京护理学会；  开户行：交通银行城中支行

      账  号：320006608010149007015

联系人：韦可     联系电话：83727449

南京护理学会

2018年元月 11日

                  2018 年南京护理学会继续教育登记表

单位：

序号 姓  名 性别 职  称 职  务 学历 年龄 身份证号码 联系电话 项目名称

注：不够可复制（请逐项认真填写，不可空格）

项目名称：加速康复外科护理、危重症：腹腔

开放患者护理新理念新技术学习班
讲授题目（国家级）（10 学分）

项目名称：产科专科知识培训班
讲授题目（国家级）（10 学分）
1、产科风险因素的早期识别与干预

2、以婴儿为主导的母乳喂养

3、妇产科护士临床实践能力培养

4、产科专科护士的培养及使用

5、现代产房管理

6、关注分娩期会阴损伤

7、自由体位在产程管理中的运用

8、催产素注射我们关注了多少？

9、感染性疾病产科病房的感染控制

10、产后出血的规范管理

11、剖宫产术后再次妊娠阴道分娩的安全性研究

12、产时胎心监护指南解读

13、肩难产的早期识别与处理

14、新生儿窒息复苏

15、会阴缝合培训工作坊

16、自由体位工作坊

项目名称：护士岗位管理与分层次培训的理论

与实践新进展
讲授题目（国家级）（10 学分）

项目名称：现代医院感染控制新进展
讲授题目（国家级）（10 学分）

1、加速康复外科理念及应用

2、加速康复外科护理新路径

3、手术病人的麻醉、疼痛管理

4、生命体征监测

5、危重症的的概念及内涵

6、连续性血液净化辅助 ICU 治疗

护理问题

7、腹腔开放关键护理技术

8、加速康复外科与营养

9、加速康复外科病人术前准备

10、加速康复外科病人功能锻炼

11、危重症外科关键监测技术

12、危重症外科关键监测技术

13、危重病人腹腔高压监测

14、危重病人营养与代谢评定方法

15、危重病人营养支持管理

16、危急损伤病人急救流程

1.现代医院感染管理现状

2.医院感染管理相关法律法规实施要点

3.现代医院重点科室合理布局

4.现代化消毒供应中心医院感染管理

5.手供器械交接的安全管理

6.血液净化中心的感染控制策略

7.重症监护室医院感染的预防与控制

8.现代医院医用织物规范管理

9.消毒灭菌技术在传染病防治中的应用

10．综合医院传染性疾病的预防与控制措施

11．医疗废弃物的合理管理

12《血源性病原体职业接触防护导则》实施要

点及注意事项

1、护理人员岗位管理的理论与实践

2、护士岗位培训的新理论、新进展

3、分层次培训在护士在职培训中的实施与管理

4、规范化培训护士培训模式的思考

5、个性化在职培训的管理与实践

6、以岗位胜任力为导向的护士在职培训方案与实践

7、发挥专科护士潜能，提升专科护理内涵

8、过程管理模式在提升护士急救技能培训中的实践

9、PBL 教学模式在护士规范化培训中的应用及效果

评价

10、护理教学方法的变革与展望

11、护理人员教育与培训成效评价的理论与实践

12、OSCE 在临床护理技能培训中的应用

13、信息化管理助力护士培训

14、基于循证的护理临床教学探讨

15、护士培训与护理质量

项目名称：安宁疗护专科知识培训班
讲授题目（国家级）（10 学分）

项目名称：医养结合背景下老年人健康管理和

慢病康复护理
讲授题目（国家级）（10 学分）

1.老年人护理基础知识

2.老年护理从业人员工作须知、礼仪和个人防护

3.老年人用药护理

4.基于医院-社区协作的老年心力衰竭患者同伴

支持

5.医养结合背景下老年护理相关政策解读

6.医养结合背景下老年人健康管理

7.脑卒中病人的康复护理

8.老年人饮食照料

9.老年人吞咽障碍的评估及进食技巧

10.老年人排泄照料

11.老年人清洁照料

12.老年人睡眠照料

13.老年人冷热应用知识

14.老年人的安全防护

15.老年人着装选择及更衣技巧

16.康乐活动照护工作坊

17.老年人器械选择与应用技巧工作坊

项目名称：“基于 MDT的内科专科护理与管理”

学习班
讲授题目（国家级）（10 学分）

1.护理质量指标的构建与应用

2.职场基本

3.急性冠状动脉综合症的风险评估与护理流程

4.连续性血液净化治疗在危重肾脏病患者中的应

用

5.急性缺血性脑卒中患者早期血管介入治疗的循

证护理实践

6.从“胃癌症状管理”谈中医临床护理实践创新与

研究

7.碘对比剂使用指南解读

8.MDT 模式下的肿瘤专科护理新进展

9.移植护理新进展

10.住院血糖管理临床实践指南与临床运用

11.认知障碍的识别与护理

12.心理护理的理论与护理技术

13.老年慢性病患者自我管理的实践

14.标准化护理在慢性肾炎患者中的探讨

1.安宁疗护中心基本标准和管理规范

2.安宁疗护的发展与质量的持续改进

3.国内外安宁疗护现状及展望

4.安宁疗护之舒适照护

5.肿瘤患者护理内涵与心理疏导

6.咳嗽咳痰、口干、发热的护理

7.疲乏、便秘、水肿的护理

8.咯血、呕血、便血的护理

9.厌食/恶病质、腹胀的护理

10.睡眠障碍、谵妄的护理

11.终末期患者的症状管理